Freedom of Information Act 2000
Environmental Information Regulations 2004 – Graffiti
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:

- How much did Leicester City Council spend on Graffiti management in 2016, 2017 and 2018 (value for each individual year)?

Answer: 
Information is held by financial years, April to March

2016/17 
£193,000 
2017/18 
£188,500 
2018/19 
£163,000
- How many permanent staff does Leicester City Council have dedicated to graffiti management?

X4 Graffiti removal operatives - 2 teams of 2
- How many individual graffiti were removed or arranged by the Leicester City Council through third parties to be removed in 2016, 2017 and 2018 (quantity for each individual year)?

None
- How many “Graffiti removal notices” did Leicester City Council issue in 2016, 2017 and 2018 (quantity for each individual year)?

None

- What is the average cost for Leicester City Council to remove an individual item of graffiti?

Graffiti removal is dependent on size and surface type, the average cost to remove up to 1 sq. metre is £90.54
- How many attempted prosecution did Leicester City Council pursue against graffiti perpetrators in 2016, 2017 and 2018 (quantity for each individual year) and how many were successful?

None

- Has the council in the last ten years carried out any research in to the social or economic impact of graffiti within the geographical limits of the city? Please share with me any findings or reports.

Campaigns are undertaken by Keep Britain Tidy. Information is not held by the Council and as such is informing you in accordance with Section 1(1) of the FOI Act and Regulation 12(4)(a) of the EIR, information not held. 

- Does Leicester City Council subcontract any graffiti management to any third parties? If it does what was the cost for 2016, 2017 and 2018 (value for each individual year)? Also what activities were the third parties undertaking?

Graffiti removal is undertaken by our in-house services

- Does Leicester City Council share details on graffiti to the police formally. If it does please provide details of the formal agreement and process?

No

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


